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Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau -

Departamentas) pagal kompetenciją išnagrinėjo A. Rusteikos ir kitų 2023 m. rugsėjo 15 d. peticijoje 

PC-26 išdėstytus prašymus ir siūlymus dėl Gyvenimo įgūdžių bendrosios programos išbraukimo iš 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų sąrašo.  

Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos krizių 

valdymo ir civilinės saugos įstatymas, kurio 25 straipsnio 3 dalis reglamentuoja, kad krizių valdymo 

ir civilinės saugos mokymas vykdomas ikimokyklinio, priešmokyklinio ir (ar) bendrojo ugdymo ir 

profesinio mokymo įstaigose pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamas bendrąsias 

programas, kriterijus ar gaires, į kurias yra integruotas su Departamentu suderintas mokymo turinys. 

Pažymime, kad siekiant užtikrinti krizių valdymo ir civilinės saugos mokymo tęstinumo 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir (ar) bendrojo ugdymo mokymo įstaigose, į Gyvenimo įgūdžių 

bendrąją programą buvo integruotas Žmogaus saugos bendrosios programos (Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymas Nr. V-1159 ) mokymo turinys.  

Departamentas įgyvendindamas projektą kartu su Norvegijos Karalyste 1-12 kl. 

moksleiviams parengė mokymo medžiagą , susijusią su jonizuojančia spinduliuote, pasirengimu 

reaguojant į galimą avariją Baltarusijos atominėje elektrinėje ir kitomis temomis, kuri taip pat 

integruota į Gyvenimo įgūdžių programą.  

Atsižvelgiant į tai, beisiekiant stiprinti visuomenės pasirengimą ekstremaliųjų situacijų, 

krizių bei karo atvejams ir gyventojų savisaugos kultūros didinimui, pasirengimo galimai 

radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje stiprinimui, Departamentas 

nepritaria siūlymui dėl Gyvenimo įgūdžių bendrosios programos išbraukimo iš priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų sąrašo. 
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